
Sekce ekonomická Ministerstva obrany 
odbor správce kapitoly 

Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 
__________________________________________________________________________________________ 
 
Čj. MO  132311/2022-8201         Praha, 12. dubna 2022 
Sp. zn. SpMO  1821-34/2022-8201 
 
  
Sekce logistiky MO 
ředitel  
Praha 
 
 
Stanovisko k souhrnné žádosti o udělení výjimky pro decentrální pořízení majetku 
K čj. MO 129656/2022-3416 
 
 
Vážený pane řediteli, 
 
reaguji na Vaši souhrnnou žádost o udělení výjimky k decentrálnímu pořízení následujícího 
majetku: 
 

1) Stroj pro vazbu knih 
 

Požadavek rektorky Univerzity obrany Brno na pořízení investičního majetku v roce 2023 
určeného k výrobě (vazbám) publikací a vázaných tiskovin v souladu s Edičním plánem ve 
prospěch fakult, ústavu, center, pro potřeby vědy, výzkumu a běžného života UO (č. akce  
107V751003319, č. PP 618000000002206). Jedná se o nákup stroje pro vazbu knih (1 ks) 
v předpokládané hodnotě cca 450 000,- Kč včetně DPH.  
 
Na základě předložené žádosti souhlasím s decentrálním pořízením majetku v roce 2023 v 
celkové předpokládané hodnotě cca 450 000,- Kč. Udělená výjimka nabývá platnosti za 
předpokladu, že na výše uvedené položce budou k dispozici potřebné finanční zdroje.  
 
Předmětný majetek pořídit v souladu s Metodickým pokynem k pořízení dlouhodobého 
majetku decentrální m způsobem (čj. MO 96185/2021-8201). 
 

2) Sportovní vybavení posiloven a tělocvičen  
 

Požadavek ředitele Agentury služeb na pořízení investičního majetku v roce 2023 
určeného k obnově stávajícího vybavení posiloven v posádce Praha a doplnění vybavení k 
rozšíření možností sportovního vyžití zaměstnanců resortu MO (č. akce  107V751002306, č. PP 
620000000000104). Jedná se o nákup následujících komodit v celkové předpokládané 
hodnotě cca 800 000,- Kč včetně DPH:  
 

 Mobilní kurt pro badminton včetně manipulačních vozíků (5 ks) v celkové 
předpokládané hodnotě cca 590 000,- Kč včetně DPH,  

 Veslařský trenažér (3 ks) v celkové předpokládané hodnotě cca 210 000,- Kč včetně 
DPH.  

 
 



S ohledem na skutečnost, že není uzavřena centrální smlouva, která by umožňovala pořízení 
majetku požadovaných parametrů, souhlasím s decentrálním nákupem v roce 2023 
v souladu s předloženým požadavkem. Celková předpokládaná hodnota je v souladu s výší 
limitu stanoveného §27 zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek. 
 
Předmětný majetek pořídit v souladu s Metodickým pokynem k pořízení dlouhodobého 
majetku decentrální m způsobem (čj. MO 96185/2021-8201). 
 

3) 3D laserový skener 
  

Požadavek rektorky Univerzity obrany Brno na pořízení investičního majetku určeného k 
zabezpečení zvýšení kvality výuky studentů magisterských studijních programů v oblastech 
moderních technologií zaváděných do AČR a ke zkvalitnění technické podpory výuky, 
vzdělávání a tvůrčí činnosti v předmětech magisterského studia FVT, a dále k podpoře 
vědeckovýzkumné činnosti UO (č. akce 107V751003254, č. PP 622000000000056). Jedná se 
o nákup 3D laserového skeneru s příslušenstvím a softwarem včetně podpory výrobce  
(1 ks) v předpokládané hodnotě cca 2 470 000,- Kč včetně DPH.  
 
S ohledem na skutečnost, že kvestor UO je na základě ustanovení čl. 9 odst. 3 písm. e) RMO 
č. 55/2017 Věstníku, oprávněn k nabývání majetku v režimu podlimitních VZ a VZMR, 
souhlasím s nákupem předmětného majetku, avšak za předpokladu, že výše na uvedené 
položce bude alokováno dostatečné množství finančních prostředků.  
 
Předmětný majetek pořídit v souladu s Metodickým pokynem k pořízení dlouhodobého 
majetku decentrální m způsobem (čj. MO 96185/2021-8201). 
 

4) Systém dvojitého hledí na přilbový systém HGU- 55/P High speed  
 

Požadavek ředitele sekce rozvoje sil MO na pořízení investičního majetku v roce 2023 
určeného k doplnění přilbového kompletu individuální výškové výstroje pilotů o hledí s možností 
rychlé změny odstínu průhledové plochy podle intenzity okolního světelného zatížení bez nutnosti 
celkové manuální výměny hledí za letu a k doplnění dokumentace výškové výstroje pilotů určené 
pro evropský region (č. akce  107V321001024, č. PP 622000000000047). Jedná se o nákup 
následujících komodit v celkové předpokládané hodnotě cca 2 208 200,- Kč včetně DPH: 
 

 Systém dvojitého hledí na přílbový systém HGU-55/P High speed (50 ks) cena 1 ks 
cca 42 500,- Kč včetně DPH,  

 Manuál pro kyslíkovou masku HA/LP (1 ks) v celkové předpokládané hodnotě cca 83 
200,- Kč včetně DPH.  

 
S ohledem na skutečnost, že není uzavřena centrální smlouva, která by umožňovala pořízení 
majetku požadovaných parametrů, souhlasím s decentrálním nákupem majetku v roce 
2023 v souladu s předloženým požadavkem. Celková předpokládaná hodnota je v souladu s 
výší limitu stanoveného §27 zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek. Dle přílohy 
č. 1 zákona č. 134/2016 Sb. předmětný majetek není vojenským materiálem. 
 
 
 
 
 



5) Křesla reprezentativní

Požadavek ředitele Agentury služeb na pořízení 13 ks reprezentativních křesel
materiálového a barevného provedení určeného k vybavení jednací místnosti ministryně
obrany.

Nejedná se o kancelářský nábytek, resp. druh nábytku se stanovenou povinností k
centralizovanému zadávání (NIPEZ 15), avšak pro požadovanou komoditu je dle číselníku
věcného katalogu určen centrální způsob pořízení (PRJ 003210001461 – nábytek).

Vzhledem ke skutečnosti, že majetek požadovaných parametrů nelze pořídit z aktuálně
uzavřených centrálních smluv a s ohledem na specifika rovněž není obsahem připravovaných
rámcových dohod na dodávku nábytku v následujícím období, souhlasím s decentrálním
pořízením reprezentativních křesel v celkové předpokládané hodnotě cca 135 000,- Kč
včetně DPH, a to v souladu s předloženou žádostí.

Celková předpokládaná hodnota nepřesáhne výši limitu stanoveného §27 zákona č. 134/2016,
o zadávání veřejných zakázek.

6) Servisní podpora letounů L 410

Požadavek velitele 24. základny dopravního letectva o decentrální pořízení služby (čj. MO
79431/2022-8407). Jedná se o zabezpečení servisní podpory motorů M601D a M301E
letounů L 410 včetně pořízení náhradních dílů, a to do doby, než bude uzavřena nová
centrální smlouva.

Na základě předložených dokumentů a vzhledem k potřebě zajistit nepřerušovanou kontinuitu
provozu letounů L 410 souhlasím s decentrálním pořízením majetku v celkové
předpokládané hodnotě cca 2 000 000,- Kč bez DPH, tj. do výše limitu dle § 27 zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Udělení výjimky je platnosti pouze po dobu
nezbytně nutnou, respektive do doby uzavření nové centrální smlouvy.

Udělená výjimka nabývá platnosti pouze za předpokladu, že:
se bude jednat o zabezpečení množství potřebného pouze k pokrytí urgentní potřeby;
bude uzavřen takový smluvní vztah, který umožní neprodlené ukončení decentrální
smlouvy na dodávky bez sankcí, jakmile bude možné uskutečnit plnění z uzavřené
centrální smlouvy;

Současně si dovoluji upozornit, že vedoucí organizačního celku je před zadáním veřejné
zakázky malého rozsahu povinen provést vyhodnocení efektivity, hospodárnosti a účelnosti
pořízení majetku decentrálním způsobem.

Kontaktní osoba: Bc. Jana Zoulová,

Ing. Richard Vítek
ředitel

podepsáno elektronicky

Elektronický podpis - 18.4.2022

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Richard Vítek
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Certificate
Platnost do : 6.9.2022 10:41:57-000 +02:00


